
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

15.11.2017                                         м. Лебедин                                               № 303 
 

Про запровадження послуги з 

патронату над дитиною 

 

 Керуючись підпунктом 21 пункту «б» частини першої статті 34, частиною 

першою статті 52 та частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 252-256 Сімейного Кодексу України, 

Законами України «Про охорону дитинства», «Про органи і служби у справах 

дітей а спеціальні установи для дітей», «Про соціальні послуги», «Про соціальну 

роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», постановою Кабінету Міністрів України від 

24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов'язаної із захистом прав дитини», постановою Кабінету Міністрів України від 

16 березня 2017 року № 148 «Деякі питання здійснення патронату над дитиною», 

 з метою комплексного підходу до подолання складних життєвих обставин у 

сім’ях, де є ризик позбавлення батьків батьківських прав, виконавчий комітет 

Лебединської міської ради                    в и р і ш и в: 

1. Запровадити послугу патронату над дитиною на території Лебединської 

міської ради. 

2. Покласти функції з організації надання послуги з патронату над дитиною 

на території Лебединської міської ради на Лебединський міський центр соціальних 

служб для сім’ї дітей та молоді.  

3. Лебединському міському центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді в межах наданих повноважень: 

1) здійснювати заходи щодо пошуку кандидатів у патронатні вихователі; 

2) спільно зі службою у справах дітей виконавчого комітету Лебединської 

міської ради проводити первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі; 

3) готувати висновок соціального закладу за результатами оцінки потреб 

дитини та її сім’ї;  

4) здійснювати соціальний супровід та надавати соціальні послуги сім’ї 

дитини; 

5) готувати рекомендації про доцільність або недоцільність повернення 

дитини в рідну сім’ю за результатами роботи із сім’єю. 

4. Службі у справах дітей виконавчого комітету Лебединської міської ради 

в межах наданих повноважень: 

 



1) спільно з міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 

проводити первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі; 

2) за результатами розгляду питання на засіданні комісії з питань захисту 

прав дитини готувати проекти рішень виконавчого комітету Лебединської міської 

ради про влаштування дитини в сім’ю патронатного вихователя та вибуття дитини 

з сім’ї; 

3) готувати проект договору про патронат над дитиною; 

4) влаштовувати в сім’ю патронатного вихователя на підставі наказу 

дитину, яка залишилася без батьківського піклування та потребує невідкладного 

влаштування; 

5) здійснювати контроль за умовами утримання, виховання дитини, 

забезпеченням її прав, найкращих інтересів у сім’ї патронатного вихователя; 

6) не пізніше ніж через п’ять робочих днів з моменту влаштування дитини в 

сім’ю патронатного вихователя або вибуття з такої сім’ї інформувати письмово 

управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради; 

7) координувати діяльність відповідних структурних підрозділів, установ та 

організацій, яка пов’язана з захистом прав дитини. 

5. Управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого 

комітету Лебединської міської ради забезпечити:  

1) призначення та виплату за рахунок коштів державного бюджету 

соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя та 

оплати послуг із здійснення патронату над дитиною; 

2)  здійснення видатків на сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування за патронатного вихователя відповідно до 

чинного законодавства. 

6. Відділу освіти виконавчого комітету Лебединської міської ради 

забезпечити права дитини на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, а 

у разі потреби –індивідуального навчання; 

7. Рекомендувати комунальній установі Лебединська центральна районна 

лікарня імені лікаря К.О.Зільберника забезпечити надання дитині, влаштованій в 

сім’ю патронатного вихователя послуг, стаціонарної та амбулаторної медичної 

допомоги.  

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови Кірєєву О.В. 

 

 

Міський голова                                                                            О.М.Бакликов 

 

Керуючий справами         

виконавчого комітету                                                                 С.В.Подолько 
 


